
? 

e Preuan1 ¿ima, Sábado 3 de Agosto de 19835 

T 

Artículo 3%- Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes para que lo hagan valer conforme a Ley. 

Articulo 4*%— La Dirección de la Región Agra- 

ria XII—San Martín, solicitará al Juez de Tierras 

la cancelación de los asientos registrales y la sub- 

secuente inscripción de los predios rústicos mate- 

ria de la presente Resolución, a tavor de la Direc- 

ción General de Reforma Agraria y Asentamiento 

Rural, en los Registros Públicos de San Martín. 
Registrese y comuniquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura. 

-MANUEL CONTRERAS PEÑA, Sub—Director. 

_ OTORGAN TITULOS DE PROPIEDAD A 

FAVOR DE COMUNIDADES NATIVAS, 

UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO 

DE UCAYALI 

RESOLUCION MINISTERIAL N* 00445—85 — 
AG/DGRAAR 

Lima, 22 de Julio de 1985 

VISTO: — El expediente sobre demarcación del 

territorio ocupado por la Comunidad Nativa “CHE- 

QUITAVO”, ubicado en la Región de Selva, distrito 

de Raymondi, provincia de Atalaya, departamento 

de Ucayali, organizado por la Dirección Regional 

Agraria XXII — Ucayali; ' 

CONSIDERANDO: 

Que en armonía con lo previsto en el Artículo 
14* del Decreto Ley N: 22175 “Ley de Comunida- 
des Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regio- 
nes de Selva y Ceja de Selva” se ha inscrito a la 
Comunidad Nativa “CHEQUITAVO”, perteneciente 
al Grupo —Etno—Lingiiistico Campa, en el Asien- 
to T, Partida 53, Folio 58, Tomo N* Dos del Re- 
gistro Nacional de Comunidades Nativas según Re- 
solución Directoral N* 045—81—-ORDL.DRAA de 
fecha 20 de febrero de 1981; 

Que la Dirección Regional Agraria XXIII —. 
Ucayali de contormidad con lo dispuesto en los 
Artículos 10? y 29* del acotado Decreto Ley N* 
22175 ha demarcado el territorio que actualmente 
ocupa la Comunidad Nativa “CHEQUITAVO” inte- 
grada por veinte (20) familias, que comprende una 
Superficie total de Cuatrocientas Diecisiete Hectá- 
reas y dos mil setecientos metros cuadrados (4,817 
Has. 2,700 m2.), ubicado en la Región de Selva, dis- 
trito de Raymondi, provincia de Atayala, departa- 
mento de Ucayali; 

Que la cítada Dirección Regional ha efectuado 
en el territorio demarcado el estudio de Clasifica- 
ción de Tierras según su Capacidad de Uso Mayor, 
del que aparece que la integridad del área demar- 
cada está constituida por tierras con aptitud para 
el cultivo y la ganadería de acuerdo a los linderos 
y medidas perimétricas que se consignan en los 
planos, memoria descriptiva e informes técnicos 
elaborados con tal fin; 

Pag. — 37376 

Que por Resolución Directoral N* 000254—84 — 

AG/DR—XXIIN—Uc de 27 de junio de 1984, la Te 

ferida Dirección Regional Agraria aprobó el plano 

“ del territorio de la Comunidad Nativa “CHEQUI- 

TAVO” con una extensión superficial de 4,817 Has. 

2700 m2. la misma que al no haber sido apelada 

ha quedado legalmente consentida; 

Que con posterioridad la Oficina Genera! de 

Catastro Rural ha determinado que la superficie 

correcta del territorio ocupado por la referida Co- 

munidad es de 4,860 Has. 4,000 m2., razón por la 

cual la extensión indicada en el segundo conside- 

rando debe ser rectificada; 
Que de conformidad con el Artículo 119 de 

Decreto Ley N? 22175 las tierras con aptitud fores- 

tal comprendidas en el territorio de la Comunidad 

Nativa “CHEQUITAVO” le serán cedidas en usa 

y su utilización se regirá por la legislación de la 

materia, quedando el uso agropecuario restringido 

a las tierras con aptitud para el cultivo y la ganar 

dería. 
Estando a lo informado por las Direcciones Ge- 

nerales de Reforma Aegraria y Asentamiento Rural, 

Forestal y de Fauna y la visación de la Oficina 

General de Asesoría Jurídica del Ministerio de 

Agricultura; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero, — Aprobar el procedimienta 

seguido por la Dirección Regional Agraria XXIII - 

Ucayali para la demarcación del territorio que ac 
tualmente ocupa la Comunidad Nativa “CHEQUI- 
TAVO” con una superficie de Cuatro mil ochocien 

tas sesenta hectáreas y cuatro mil metros cuadra- 

dos (4,860 Has. 4,000 m2), ubicado en la Región 

de Selva, distrito de Raymondi, provincia de Ata- 

laya, departamento de Ucayali, de acuerdo a los 
linderos y medidas perimétricas que se detallan en 

el plano y memoria descriptiva que forman parte 
de la presente Resolución. 

Artículo Serundo. — Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru 
ral otorgue el correspondiente Título de Propiedad 
a favor de la Comunidad Nativa “CHEQUITAVO” 
sobre la superficie de 4,860 Has. 4,000 m2. de tie- 

rras con aptitud para el cultivo y la ganadería, es- 
tipulándose en su texto los condiciones prescritas en 
la legislación agraria vigente. 

Regístrese y comuníquese, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministre 
de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL N? 00446-85 =a 
AG/DGRAAR 

Lima, 22 de Julio de 1985 

VISTO: — El expediente sobre demarcación del . 
territorio ocupado por la Comunidad Nativa “UTU» 
CURO”, ubicado en la Región de Selva, distrito de, 
Iparía, provincia de Coronel Portillo, departamenm=: 
to de Ucayali, organizado por la Dirección Regio- 
nal Agraria XXIII—Ucayali;


